RGSARD-0000738-P-03/08/2022

%J&’@éﬁ%@ @é/ %%J%% ﬂéz' 7 ”2’%&'4/24'
e// %%mméﬁz/é (é/ %Z@W/% é %/JKM C/(;/z(é/m

VISTO il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n.1263 del 11.12.2019;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato l'obbligo per
le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a

disposizione dalla Consip Sp.a

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia finanziaria
e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all’art.50, comma 8, lett.c) prevede
che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa non superi € 40.000,00

(quarantamila/00);

VISTO l'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 1.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130,
delln Legge del 30.12.2018, n.145, secondo cui si puo prescindere dall ‘obbligo di approvvigionamento sul
MEPA, per acquisti inferiori agli €5.000,00 (cinguemilal00);

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 ¢ 88.mm.ii;

VISTO l'art. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione
e l'innovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120 ess.mm.i, in cui si prevede cheper
affidamenti nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le stazioni

appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento

per Uaffidamento di appalti e concessioni ”

Tl EPE IR L B - il vy Gpocrne il fios s, gorerne. il



%ﬂ/@éﬂ%ﬂ @é/ %ﬁ,ﬂ%%’ﬂ Aoy V/,,;, :
ﬁ%% Soresernlinrile (é/%f“’/éﬁﬁﬁﬂ& é %’/’(m %/é/m

CONSIDERATO che, nel novero dei beni mobili dell’ Amministrazione, sono compresi quattro apparecchi

televisivi;

ACCERTATO che i summenzionati apparecchi tv, per il corretto funzionamento, necessitano della
strumentazione che decodifichi il segnale digitale terrestre e lo renda compatibile con l'attuale standard di

frequenze digitali;

EFEETTUATA una consultazione preliminare di mercato pervenuto il solo preventivo di spesa di cui al

prot.RGSARD n.730 del 02.08.2022 da parte della Ditta Jumbo s.p.a.

CONSIDERATO che la Ditta Jumbo s.p.a, p.iva 01710130921, con sede legale nella Strada Statale 131
km 15,500 — 09026 San Sperate (CA), ha inoltrato un preventivo di spesa per 4 ( quattro) decoder tv dotati
del cavo hdmi da m.1,5 ciascuno, per l'importo di € 56,80 (cinquantaseiottanta/zero) piu iva al 22% di €
12,49 (dodici/quarantanove) per un totale di € 69,30 (sessantanovel/trenta) iva inclusa cadauno, ovvero €

277,20 (duecentosettantasettelventi) per 4 (quattro) pezzi, iva inclusa;

RITENUTO di procedere all’approvvigionamento della fornitura di 4 (quattro) decoder per TV, muniti del
relativo cavo hdmi, destinati all‘alloggio di servizio e per gli gli uffici mediante affidamento diretto ai sensi
del D.L 16.07.2020 n. 76, art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120 ess.mm.ii, Con

ordinativo mediante scambio di lettere secondo 1’uso nel commercio;

RICHIAMATO il parere del Consiglio di Stato n.361 del 12.02.2018, a seguito dell’Adunanza della
Commissione speciale del 26.01.2018, in ordine alle Linee Guida dell’ ANAC — Procedure per U'affidamento

dei contratti sotto soglia di importo inferiore alle soglie comunitarie;

oy L z g 7 s s
Ui S 77— 09725 Caglinsi = Tol E70 676995 . 670 GI5HC - L sapippoeiar i prece raptfipoeaarabyra i g 2




A

%J&%ﬂ%ﬂ ﬂé/ %7&47% Aor Q//Z%aﬁ%‘za'

e , > -
gf/ %%zm&né i %&’&Z%ﬁ Soer 1o -?&ig//fm : f;z(éj(%(a

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivitd, proporzionalita, pubblicita,
imparzialita, parita di trattamento rotazione e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e

ss.mm.ii, che si intendono richiamati;

VISTA la programmazione della spesa per l'esercizio finanziario 2022 e accertata la disponibilita finanziaria

nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

ACCERTATO che la Ditta Jumbo s.p-a., p.tva 01710130921, con sede legale nella Strada Statale 131
km15,500 - 09026 San Sperate (CA), possiede regolare DURC prot. 33507690 con scadenza i1 14.10.2022,
la p.iva presso I’Agenzia delle Entrate, che questa Amministrazione ha verificato I'assenza di annotazioni
riservate tramite il casellario informatico dell’ ANAC e che non sussistono motivi ostativi alla stipula con

la Pubblica Amministrazione;

PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ ANAC il CIG Z14375F18A;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. del
16.07.2020 n.76, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020 ¢ ss.mm.ii, e dell'art. 50 comma 7 e comma 8
lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010, alla Ditta Jumbo spa, p.iva 01710130921, con sede legale nella Strada
Statale 131 km15,500 — 09026 San Sperate (CA), la fornitura di 4 (quattro) decoder per TV destinati
all’alloggio di servizio e uffici della Rappresentanza del Governo per la Regione Sardegna, dotati
del cavo hdmi da m.1,5 ciascuno, per l'importo di €56,80 ( cinquantaseiottanta/zero) ciascuno pit iva al
22% di € 12,49 (dodici/quarantanove) per un totale di € 69,30 (sessantanove/trenta) iva inclusa cadauno,

ovvero € 277,20 (duecentosettantasette/venti) per 4 (quattro) pezzi corredati di cavo hdmi, iva inclusa;

Sy e f ~ S -
Zir Sorwar - ovos Costins - Tl tor oy CPLETIHE - comadls v posirs @oposirons, it e e figerii g na Chie. gooes e i3



%M'@éﬁ%a @é/ %%J&' %’4 et (//Z%M/%'
%
> =
L// %22@%@/@%]& (é/ %@@M@f%&z é %me %{é/n{/

Art.2 - Di imputare l'importo di € €27 7,20 (duecentosettantasette/venti) iva inclusa, sul capitolo 439 del
Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M;

Art.3 — Di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art.32 del Dlgs n. D.Lgs 18.04.2016, n. 50e

ss.mm.ii, mediante corrispondenza secondo 'uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere;

Art.4 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31

del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.
Cagliari 3 agosto 2022

p.IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.

Vice Prefetto Anna Contu

RUIT

- - - e . > ;
%&z ;%ml//;'r CIIPE 7_61;}/(22/— -./!/5‘76’6.’2’6'9?4 T 6369C - 7~ % 2 @gove m'f-/ﬂ:' 2/ G @%!&%‘WLN(%(A




